
 

-1- 

   3x3 Falls Creek            4. izdevums          2024. gada 5. janvārī 

Džema Krīva zīmējums 

 
 

 

 

Trešā diena 3x3! 

 

Trešā diena sākās ar ķermeņa relaksāciju pie Agneses meditācijā. Agnese gaida visus interesantus uz ikrīta 

meditāciju. Katru rītu Agnese stāstīs un rādīs kādu meditācijas veidu, lai katrs var pamēģināt un atrast sev 

piemērotāko. 

 Pēc brokastīm interesenti varēja palikt ēdamzālē un klausīties 

Ingas referātu par latviešu valodas gramatikas lietošanu. Referāta 

noslēgumā visi varēja piedalīties gramatikas pārbaudē un 

sacensties viens pret otru. 

Katrs jau zināja, uz kādu rīta ievirzi ies un aši aizsteidzās uz 

savu, lai atkal tiktos pie pusdienām! 

Diena atkal pagāja neticami ātri, interesanti un radoši! 

Rīts Falls Creek  Foto: 3x3 saieta dalībnieks 

Inga: “Ja jums šajā lekcijā ir garlaicīgi, uzsitiet (pavēles izteiksme!) sev 

pa plecu – ar jūsu latviešu valodu viss ir kārtībā!” 

Foto: 3x3 saieta dalībnieks 



                                                                                                       .                                                     
. 

 

- 2 - 

 

 

 

Meža pelžu dalībnieki atpakaļceļā 

no ievirzes sastapa savā ceļā arī melnu 

čūsku ar dzelteniem punktiem uz 

sāniem (Highland copperhead?). Ivars 

ar Kalvi devās garākā pārgājienā un 

satika ne tikai vienu, bet divas čūskas, 

no kurām viena bija tīģerčūska (tiger 

snake). Atgādinājums – skaties zem 

savām kājām un sev apkārt, jo šeit mēs 

neesam vieni! 

 

 

 Meža peldes  Foto: 3x3 saieta dalībnieks 

 Šodien satiktā tīgerčūska

 Foto: Kalvis 

Latviešu valoda iesācējiem  Foto: 3x saieta dalībnieks 

 Kulinārijas ievirze

 Foto: 3x3 saieta dalībnieks 

 Izšūšana  Foto: 3x3 saieta dalībnieks 



                                                                                                       .                                                     
. 

 

- 3 - 

 
 

Diena bērnudārzā 

Bērnudārzā bērni rītu sāka ar origami groziņu 

taisīšanu, ko katrs bērns vēlāk pastaigas laikā piepildīja 

ar dažādiem augiem un ziediem. Atnākot atpakaļ uz 

bērnudārza telpu, bērni augus izklāja uz balta auduma, 

pārklāja tos ar caurspīdīgu vāciņu un ar mazu koka 

piestiņu klapēja tos, līdz audums sakrāsojās dažādās 

augu un ziedu krāsās.   

Kad rīta darbiņš bija padarīts un audums nokrāsots, 

bērni kopā ar vecākiem taisīja papīra vardītes un 

lidmašīnas un rīkoja sacensības. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: 3x3 saieta dalībnieks 

Foto: 3x3 saieta dalībnieks 

Foto: 3x3 saieta dalībnieks 
Foto: 3x3 saieta dalībnieks 



                                                                                                       .                                                     
. 

 

- 4 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Iepazīsimies ar ieviržu vadītājiem… Marika McCue 

1. Kādu ievirzi tu vadi?  

Es vadu kulinārijas ievirzi.  

2. Kad un kur bija tavs pirmais 3x3? 

Šis ir mans otrais 3x3. Mans pirmais 3x3 bija 2019. gadā Adelaidē.  

Toreiz es piedalījos kā dalībnieks kopā ar ģimeni.  

3. Kāds ir tavs mīļākais latviešu sakāmvārds? 

Ja tevi izdzen pa durvīm, iekāp pa logu. Tas nozīmē nepadoties un  

mēģināt.  

4. Kādas ir tavas intereses? 

Man patīk gleznošana, es mājās gleznoju. Es vācu materiālus no dabas un tad gleznoju pāri savus 

darbus. Bet kopumā man patīk viss jaunais, taču, protams, arī vecais – izšūšana, dziedāšana, 

dejošana.  

5. Kā tu domā, ko cilvēki darīs, aizbraucot mājās pēc tavas ievirzes? 

Ievirzes dalībnieki nofotografēja receptes. Viņiem receptes likās tik loģiskas, vieglas un latviskas. 

Tāpēc es ceru, ka viņi tās izmantos arī savās ģimenēs.  

6. Kādu ievirzi tu vadīsi nākamgad? 

Par to ir jāpadomā. Es labprāt gribētu kaut ko ar zīmēšanu, gleznošanu. Bet es neesmu 

māksliniece, es to iemācījos pašmācības ceļā. Bet es varu nākt arī ar jaunām receptēm.  

7. Kādā ievirzē tu pati piedalītos, ja varētu? 

Es gribētu piedalīties ievirzē Meža peldes. Man tas liekas tik svarīgs brīdis, kad tu vari izstaigāt 

mežu, klausīties putnus un būt tuvāk dabai. 

 

 



                                                                                                       .                                                     
. 

 

- 5 - 

 

 

Skolas diena 

Bērni jau no paša rīta nepacietīgi skrēja apkārt un ik pa laikam prasīja, kad tad beidzot tā skola sāksies! 

Visi bija priecīgi iet uz skolu un pavadīt dienu jautrās un interesantās nodarbībās.  

No rīta bērni gāja rotaļās un spēlēja dažādas spēles ārā (piem., 

Pirtiņa deg) kopā ar grupas “Jōra” dalībniekiem.  

Pēc tam visi nepacietīgi un satraukti gāja uz augstajām šūpolēm, 

kur katram bija savs darbiņš, lai visi dabūtu kārtu izšūpoties. Visiem 

bija jāstrādā kā vienai komandai, lai kādu no saviem draugiem 

uzvilktu augšā, un viņš varētu izbaudīt lidojumu virvēs. Liels prieks 

bija skatīties, kā bērni iepazīst viens otru, mācās uzticēties un 

paļauties viens uz otru, kā arī atbalsta viens otru, uzsaucot kādu 

spēcinošu vārdu vai uzmundrinājumu! Arī vecākiem bija iespēja 

pacelties gaisā un “lidot”! 

Pēc pusdienām bērni 

batikoja sev krekliņus un 

turpināja darbu kopā ar 

vecākiem pie tiltu būves! 

 

Batikošana  

Foto: 3x3 saieta dalībnieks 

Bērni iejūtas šaha figūru lomās  

Foto: 3x3 saieta dalībnieks 

Augstās šūpoles Foto: 3x3 saieta dalībnieks 

Tiltu būve 

Foto: 3x3 saieta dalībnieks 

Rotaļas  Foto: 3x3 saieta dalībnieks 



                                                                                                       .                                                     
. 

 

- 6 - 

 

 

Šodienas kulinārijas ievirzes recepte “Kāpostu – burkānu salāti” 

Sastāvdaļas: 

500 g kāpostu, 

100 g burkānu, 

30 g pētersīļu (pēc garšas), 

100 g augu eļļas, 

50 g etiķa, 

sāls, 

cukurs. 

Pagatavošana: Kāpostus smalki sagriež. Burkānus sarīvē. Pētersīļus smalki sagriež. Visu saberž ar sāli un 

cukuru, pārlej ar etiķi un uzlej eļļu. Var atstāt ievilkties vai baudīt uzreiz.  

Var likt ledusskapī līdz pat 4 nedēļām 

Labu apetīti! 

Marika McCue 

 

Mazā Latvija! 

 Visas nometnes laikā meklē lietas, kas Tev 

saistās ar Latviju, un iesūti redakcijā! 

Ilustratīvs attēls no interneta 

Foto: 3x3 saieta dalībnieks Foto: 3x3 saieta dalībnieks 

Foto: 3x3 saieta dalībnieks 

Apsveicam! 

Tauriķa 1. izdevuma uzvarētāja ir Inga!  

Tauriķa 1. izdevuma konkursa pareizā atbilde ir 53 3x3 saieta logo!  



                                                                                                       .                                                     
. 

 

- 7 - 

 

 

Spodrināsim latviešu valodu 

Izvēlies pareizo atbilžu variantu! 

 

1. Ingus Cīrulis datīva forma? 

a. Ingusam Cīrulim 

b. Ingam Cīruļam 

c. Ingum Cīrulim 

d. Ingum Cīrulis 

2. Linda Ledus datīva forma? 

a. Lindai Ledui 

b. Lindai Ledus 

c. Lindai Ledusai 

d. Lindai Ledai 

3. Sēdēt daudzskaitļa pavēles forma? 

a. Sēdi! 

b. Sēžiet! 

c. Sēdiet! 

d. Sēžat! 

4. Braukt daudzskaitļa pavēles forma? 

a. Brauciet! 

b. Brauci! 

c. Braucat! 

d. Braukiet! 

5. Kurš teikums ir uzrakstīts pareizi? 

a. Kāpēc jūs neko nedarat? 

b. Kāpēc jūs neko nedarāt? 

c. Kāpēc jūs neko nedariet? 

d. Kāpēc jūs neko nedara? 

6. Kurš teikums ir uzrakstīts pareizi 

a. Lidmašīna pašlaik paceļās gaisā. 

b. Lidmašīna patreiz paceļas gaisā. 

c. Lidmašīna patreiz paceļās gaisā. 

d. Lidmašīna pašlaik paceļas gaisā.  

7. Kurš ir visiederīgākais vārds angliscisma 

čildrens vietā? 

a. kids 

b. sīcis 

c. bērns 

d. čilds 

8. Saīsinājums vārdam pulksten? 

a. plkst. 

b. p.l.k.s.t. 

c. pulkst. 

d. pulk. 

9. Saīsinājums vārdiem un tā tālāk? 

a. u.t.t. 

b. ut.t. 

c. utt 

d. utt. 

10. Kurš teikums ir uzrakstīts pareizi? 

a. Mans mīļākais žurnāls ir „Dārzs un drava”. 

b. Mans mīļākais žunāls ir „Dārzs un Drava”. 

c. Mans mīļākais žurnāls ir „Dārzs Un Drava”. 

d. Mans mīļākais žurnāls ir „dārzs un drava”. 

11. Jānis dzīvo ... stāvā. 

a. pirmā 

b. pirmajā 

c. pirmais 

d. pirmo 

12. Laimai patīk ... pirts. 

a. karsta 

b. karsts 

c. karsti 

d. karstas 

13. Mums vairs nav ...  

a. laiks 

b. laiku 

c. laika 

d. laikam 

14. Cik jums ir ... ? 

a. gads 

b. gadi 

c. gadu 

d. gadiem 

15. Kurš teikums ir uzrakstīts pareizi? 

a. Lūdzu, palīdzi man! 

b. Lūdzu palīdzi man! 

c. Lūdzu, palīdzēt man! 

d. Lūdzu, palīdzat man! 

16. Ir auksts. Lūdzu, ... apkuri! 

a. ieslēdz 

b. izslēdz 

c. atslēdz 

d. aizslēdz 

*Pareizās atbildes un valodas konsultācija – pie Ingas Laizānes (personīgi)! 



                                                                                                       .                                                     
. 

 

- 8 - 

 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Mūsu 3x3 saietu  atbalsta: 

 
 
_______________________________________________________________________________________ 

Dienas norise – Piektdiena, 5. janvāris 
6.30 – 6.50  Saullēkta sagaidīšana latviešu valodā 

6.50 – 7.10  Saullēkta sagaidīšana angļu valodā 

7.45 – 8.30  Brokastis 

9.00 – 9.15    Iekāpšana personīgajā automašīnā 

9.15 – 17.00  Izbrauciens 

17.00 – 18.00   Brīvais laiks 

18.00 – 19.00  Vakariņas 

19.15 – 20.45   Vakara aktivitātes 

20.45 – 21.00   Vakara pasaka 

21.00 – 23.00   Nīkšana 

 

ATGĀDINĀJUMS! 

Rīt braucam izbraukumā uz Bright pilsētu un Bonegilla Migrant Experience. 

Neaizmirstiet pēc brokastīm uztaisīt sev un ģimenei pusdienu sainīti līdzi uz 

izbraukumu! 


